



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/113/14(2534)

czwartek, 1 lipca 2010 r.

Z MAGISTRATU:

PODZIEMNE MUZEUM ZAPROSI JUŻ WE WRZEŚNIU

Aktualny stan prac związanych z aranżacją ekspozycji muzealnej w podziemiach Rynku Głównego był tematem konferencji prasowej z udziałem Prezydenta Krakowa, Jacka Majchrowskiego. Podczas spotkania z dziennikarzami zaprezentowano założenia podziemnej wystawy, którą będzie można zwiedzać już od września. Prezydent Miasta zapowiedział, że ekspozycja będzie otwarta we wrześniu, a jej operatorem zostanie Muzeum Historyczne Miasta Krakowa.

Fabularyzowane dokumenty, prezentacje interaktywne, multimedialne gry i instalacje, ale przede wszystkim zabytkowe relikty architektury średniowiecznej, a także około 700 przedmiotów codziennego użytku sprzed setek lat. „Ekspozycja muzealna w podziemiach Rynku Głównego będzie nie tylko najnowszą i najnowocześniejszą placówką wystawienniczą w naszym kraju. Przede wszystkim będzie to doskonała lekcja historii Krakowa od czasów przedlokacyjnych do współczesnych” – mówił Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Przypomniał, że od początku prowadzonych prac remontowych w Rynku Głównym zakładano zaaranżowanie w podziemiach nowoczesnej wystawy. „Wielu oskarżało mnie o zbrodnię archeologiczną, o kopanie bezużytecznej dziury w środku miasta. Ta dziura w ziemi powstała po to, by wyeksponować unikatowy rezerwat archeologiczny, by udostępnić historię mieszkańcom” – zaznaczył Jacek Majchrowski.

Podziemna wystawa „Śladami europejskiej tożsamości Krakowa” powstaje 4 metry pod płytą Rynku Głównego. Na powierzchni ok. 4 tys. metrów kwadratowych znajdzie się ekspozycja ukazująca rolę Krakowa w średniowiecznej Europie i ponad 800-letnią tradycję handlu i rzemiosła na tym terenie. Za opracowanie koncepcji i realizację ekspozycyjnej części wystawy odpowiedzialne jest konsorcjum pod przewodnictwem Trias S.A. W jego skład, oprócz Trias S.A., wchodzi: ART FM, Fabryka Dekoracji i NoLabel.

„Dzięki wykorzystaniu technik multimedialnych i wystawienniczych, ekspozycja pod krakowskim Rykiem Głównym będzie jedną z najnowocześniejszych w Polsce i Europie. Zaawansowana technika umożliwi szeroką interakcję ze zwiedzającym. Zastosujemy technologie, które są wykorzystywane w nielicznych muzeach, m.in. ekran z

pary wodnej” – mówił Zbigniew Klonowski, Prezes Zarządu Trias S.A.

Wystawa jest tworzona w oparciu o zabytki, które zostały odkryte podczas prac archeologicznych prowadzonych w latach 2005-2010. Będzie można zobaczyć m.in. pozostałość średniowiecznej osady, fragmenty zabudowań pamiętających czasy Bolesława Wstydlwego i Kazimierza Wielkiego oraz około 700 przedmiotów codziennego użytku.

Projekt aranżacji plastycznej ekspozycji jest dziełem scenografa Marcina Pietucha z Fabryki Dekoracji oraz grafika Tomasza Salwierza z NoLabel. „Aby przybliżyć historię miasta i handlu stanowiącego podstawę rozwoju i potęgi Krakowa zaprojektowany został scenograficzny sztafaż, który będzie stanowił tło ekspozycyjne dla relikwów architektury, bruków i świadców ziemnych. Pomoże on widzowi wyobrazić sobie bogactwo kultury w czasach opisywanych przez wystawę” – wskazywał Marcin Pietuch.

„To będzie niezwykle spektakl wrażeń, który przeniesie widzów w czasie i przestrzeni” – zapewniał z kolei Mieczysław Bielawski z ART FM – firmy, która w ramach projektu realizuje fabularyzowane filmy dokumentalne i sceny narratorskie. Oprawę muzyczną stworzy słynny norweski kompozytor Biosphere.

Zwiedzający wystawę staną się nie tylko świadkami wydarzeń minionych wieków. „Dzięki technologiom XXI wieku będzie można nawet „dotknąć” historii średniowiecznego Krakowa” – mówił Tomasz Salwierz. Wszystko za sprawą ekranów dotykowych, które umożliwią zwiedzającym m.in. wirtualne przeczucie kart legendarnego kodeksu Behema czy odkopanie szkieletu sprzed 1000 lat.

Nad stroną merytoryczną ekspozycji czuwa zespół archeologów pod kierunkiem dr Cezarego Buśki, który kierował badaniami archeologicznymi na Rynku Głównym w Krakowie. Specjaliści dokonują wyboru zabytków oraz opracowują zagadnienia związane z tematyką wystawy. Należą do nich opisy dotyczące np. cmentarzyska, osady przedlokacyjnej, architektury murowanej oraz procesu narastania warstw. Do współpracy zaproszono znawców poszczególnych zagadnień. Problemy związane z przedlokacyjnym Krakowem konsultuje prof. Kazimierz Radwański, średniowieczną architekturę mgr Stanisław Sławiński i dr Waldemar Niewalda, a zagadnienia antropologiczne prof. Henryk Głąb. „Zastosowanie nowoczesnych technologii na wystawie to znakomite narzędzie do przekazania wiedzy historycznej. Oddziaływanie na zmysły i interakcja ze zwiedzającym pozwoli lepiej zapamiętać poszczególne części ekspozycji” – zaznaczył dr Cezary Buśko.

Aranżacja ekspozycji powstaje na bazie koncepcji muzealnej przygotowanej przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. „Ta miejska placówka będzie też operatorem nowej placówki” – zapowiedział Prezydent Miasta.

Takie rozwiązanie ucieszyło profesora Ireneusza Płuskę, przewodniczącego Zespołu Ekspertów ds. Koordynacji i Nadzoru nad pracami w podziemiach Rynku. „Muzeum Historyczne Miasta Krakowa jest najlepiej przygotowane do opieki nad

podziemnym szlakiem turystycznym” – powiedział profesor Płuska. Przewodniczący ekspertów odniósł się też do nieprzychylnych opinii na temat muzeum pod płytą Rynku Głównego, wypowiedzianych przez niektórych historyków i muzealników. „Czy takie osobistości i autorytety w dziedzinie historii, sztuki, archeologii czy prawa wchodzące w skład zespołu, jak profesorowie Jerzy Wyrozumski, Kazimierz Radwański i Stanisław Waltoś z Uniwersytetu Jagiellońskiego, prof. Władysław Zalewski z Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, czy prof. Andrzej Józef Koss z Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie zgodziliby się na utworzenie Disneylandu pod Rynkiem Głównym?” –pytał retorycznie Ireneusz Płuska.

Podczas konferencji prasowej dziennikarze interesowali się też technicznym stanem podziemi Rynku. „Są przecieki w trzech miejscach, z którymi w ciągu dwóch miesięcy poradzimy sobie” - poinformował Jerzy Marcinko, zastępca dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Przypomniał jednocześnie, obecne problemy ze szczelnością to efekt wstrzymania prac budowlanych przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków przed kilkoma laty.

„Kwestię grzybów i pleśni, które pojawiły się w ostatnich miesiącach powinna rozwiązać klimatyzacja, która już od kilku dni działa w podziemiach” – powiedział dyr. Marcinko. Zaznaczył, że pod płytą nie ma żadnych groźnym mikroorganizmów. Po zakończeniu robót budowlanych Miasto zleci dodatkowe odgrzybienie podziemi przy wykorzystaniu najnowszych metod.

Przypomnijmy, że koncepcja ekspozycji muzealnej narodziła się w trakcie remontu płyty Rynku Głównego, kiedy w 2006 roku odsłonięte zostały mury Kramów Bogatych, Wielkiej Wagi pozostałości ogromnego cmentarzyska oraz osady przedlokacyjnej. Wówczas Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski powołał zespół ekspertów pod kierunkiem prof. Ireneusza Płuski, który miał odpowiedzieć na pytanie, jak udostępnić podziemia zwiedzającym, w jaki sposób zachowane relikty dawnej zabudowy bezpiecznie pokazać mieszkańcom i gościom Krakowa. W ten sposób zrodziła się koncepcja unikatowego pod względem ekspozycyjnym i poznawczym muzeum, nieporównywalnego z żadnym innym w Europie.

Ostatni etap prac związanych z muzeum rozpoczął się w połowie 2009 roku. Realizuje je konsorcjum firm w składzie: PRZ Kraków S.A., BYCZBUD, ZIS-TECHNIKA, „Kasperczyk” oraz „Drabczyński”. Przy okazji remontowane są parter i podziemia Sukiennic.

W marcu tego roku wyłoniono wykonawcę części ekspozycyjnej. Za kwotę 18 mln złotych zlecenie realizuje konsorcjum firm ze spółką TRIAS SA na czele.

Zagospodarowanie na potrzeby muzealne podziemi Rynku Głównego, jako projekt pod nazwą „Śladem europejskiej tożsamości Krakowa – szlak turystyczny po podziemiach Rynku”, znalazło się w wykazie projektów kluczowych dla kraju, ogłoszonym przez

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Oznacza to, że uzyska unijne dofinansowanie. Wartość projektu to 38 milionów złotych, a kwota dofinansowania – 16 milionów złotych. (M).

ROK 2011 ROKIEM CZESŁAWA MIŁOSZA

List intencyjny dotyczący współpracy przy organizacji wydarzeń związanych z 100. rocznicą urodzin Czesława Miłosza, w tym Festiwalu im. Czesława Miłosza, podpisali dziś (1 lipca, czwartek) Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego Karol Musioł i Dyrektor Instytutu Książki Grzegorz Gauden.

„Rok 2011 to rok, w którym obchodzona będzie setna rocznica urodzin Czesława Miłosza. To także rok, w którym Polska będzie przewodniczyć Radzie Unii Europejskiej, dlatego chcemy tej rocznicy nadać znaczenie wyjątkowe i temu ma służyć podpisane dziś porozumienie” – powiedział na dzisiejszej konferencji prasowej Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

„Cieszę się, że nasza uczelnia dołączyła do grona organizatorów obchodów tej rocznicy. Miasto Kraków, Uniwersytet Jagielloński i Instytut Książki to podstawowe filary, które mogą unieść organizację tego typu wydarzenia” – dodał Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego Karol Musioł.

Podpisany dziś list intencyjny zawiera deklarację współpracy merytorycznej, organizacyjnej i promocyjnej dla nadania wydarzeniom rocznicowym właściwej im rangi. Współpraca będzie dotyczyć organizacji Festiwalu im. Czesława Miłosza w ramach projektu kulturalnego 6 Zmysłów, a także innych wydarzeń związanych z obchodami rocznicowymi w Krakowie, podkreślających szczególną więź pisarza i poety z Uniwersytetem Jagiellońskim oraz Krakowem.

„W Krakowie oprócz Festiwalu im. Miłosza zorganizowana zostanie także sesja naukowa na Uniwersytecie Jagiellońskim oraz seminarium dla osób zajmujących się tłumaczeniami dzieł Miłosza” – zapowiedział Grzegorz Gauden Dyrektor Instytutu Książki. Festiwal im. Czesława Miłosza odbędzie się w dniach 9-15 maja 2011 roku, jego realizacją będzie się zajmowało Krakowskie Biuro Festiwalowe. (KF).

SZCZYT WSPÓLNOTY DEMOKRACJI – UTRUDNIENIA W RUCHU

Szykują się spore utrudnienia w ruchu w związku z organizowanym w Krakowie zjazdem ministrów spraw zagranicznych. Obchody dziesięciolecia Wspólnoty Demokracji odbędą się w dniach od 2 do 4 lipca.

Pierwsze ograniczenia pojawią się już dziś (1 lipca, czwartek). Od godz. 16.00 będzie obowiązywał zakaz wjazdu na ulicę Powiśle (do placu Na Groblach). Od piątku (2 lipca) do niedzieli (4 lipca) zostanie wprowadzony zakaz zatrzymywania się na wysokości hoteli: Radisson Sas (od strony Zwierzynieckiej i Straszewskiego), Copernicus (Kanonicza), Holiday Inn (Wielopole) i Grand Hotel (Sławkowska).

Zakaz zatrzymywania się i postoju wprowadzony będzie też już od czwartku, 1 lipca, od godz. 16.00 na parkingu przed budynkiem PKP koło ronda Mogilskiego. Od piątku (2 lipca) do niedzieli (4 lipca) zakaz zatrzymywania się i postoju będzie obowiązywał na ulicach Ariańskiej, Borowieckiej, Lubicz i Topolowej. W tym okresie zamknięte dla ruchu będą odcinki ulic Topolowej i Borowieckiej. Na ten czas parkingi dla mieszkańców wspomnianych ulic zorganizowane będą wzdłuż ulicy Lubomirskiego.

Największe ograniczenia czekają nas jednak w sobotę, 3 lipca. Od godz. 11.00 zakaz zatrzymywania się i postoju wprowadzony będzie na ulicach: św. Tomasza, placu Szczepańskim, Szczepańskiej, Jagiellońskiej i Szpitalnej (od Basztowej do św. Marka). Wcześniej, bo już od 6.00 zakaz będzie wprowadzony na ulicy Szpitalnej (odcinek od św. Marka do Mikołajskiej).

W sobotę (3 lipca) od 14.00 zamknięte dla ruchu będą ulice Szczepańska i Jagiellońska. Ulica Szpitalna nieczynna będzie już od 8.00.

Z związku z obchodami Wspólnoty Demokracji w piątek, 2 lipca od godz. 18.00 do soboty, 3 lipca do 24.00 nieczynny będzie postój TAXI na placu św. Ducha. Dodatkowo, w sobotę, 3 lipca od 16.00 nie będą działać postoje TAXI, meleksów i dorożek na placu Szczepańskim. Dorożki nie będą też mogły korzystać z Małego Rynku w sobotę, 3 lipca.

Czasowe utrudnienia w ruchu mogą się pojawić na trasie dojazdowej do centrum z lotniska w Balicach, na ulicach Mirowskiej, Księcia Józefa, Kościuszki i Zwierzynieckiej. Nie przewiduje się całkowitego zamykania tego ciągu drogowego. W związku z przejazdami kolumn gości na jakiś czas ruch może zostać wstrzymany.

W miejscach, gdzie wprowadzone będą ograniczenia możemy liczyć na pomoc Straży Miejskiej. Strażnicy będą informować o zmianach. Osoby, które nie podporządkują się ograniczeniom mogą się liczyć z mandatami i upomnieniami.

Więcej informacji na temat utrudnień związanych z obchodami Wspólnoty Demokracji można znaleźć na stronie www.krakow.pl i www.zikit.krakow.pl.

Przypomnijmy, że od 2 do 4 lipca nasze miasto będzie gospodarzem prestiżowego wydarzenia - obchodów 10 – lecia Wspólnoty Demokracji. W Krakowie odbędzie się Spotkanie Wysokiego Szczebla, na które Minister Spraw Zagranicznych RP zaprosił ponad 100 Ministrów Spraw Zagranicznych. W naszym mieście będą również gośćmi międzynarodowi przedstawiciele świata polityki, organizacji pozarządowych, liderzy demokratyczni, ludzie nauki, biznesu oraz mediów. Dla uczestników spotkania miasto przygotowało ofertę kulturalną, materiały promocyjne i bezpłatne przejazdy komunikacją miejską. (M/KS).

KONSULTACJE PROJEKTU PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA 2011 ROK ROZPOCZĘTE

30 czerwca Magistracie odbyło się spotkanie otwierające konsultacje społeczne projektu Programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z

organizacjami pozarządowymi na 2011 rok.

Gospodarzem spotkania była Elżbieta Łęcznarowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, przewodnicząca zespołu zadaniowego odpowiedzialnego za opracowanie projektu Programu.

Spotkanie, które zgromadziło ponad 60 uczestników, w tym przedstawicieli organizacji pozarządowych, wydziałów Urzędu Miasta Krakowa oraz miejskich jednostek organizacyjnych, prowadził dr socjologii Andrzej Bukowski.

Spotkanie składało się z dwóch części:

1) informacyjnej na temat:

- Portalu „Dialog Społeczny”- przedstawiała Martyna Tajduś – p.o. Kierownika Referatu Konsultacji Społecznych przy Wydziale Strategii Rozwoju Miasta Krakowa,
- nowelizacji ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie – prowadzonej przez Tomasza Otko, przedstawiciela Fundacji Biuro Inicjatyw Społecznych;
- prezentacji projektu Programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na 2011 rok – prowadzonej przez Krystynę Paluchowska – Zastępcę Dyrektora Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych;

2) dialogu z organizacjami pozarządowymi, podczas którego przedstawiciele organizacji zgłaszali swoje uwagi i postulaty do przestawionego projektu Programu.

W trakcie spotkania przedstawiciele Gminy odpowiadali na pytania, przyjmowali postulaty. Przedstawiciele III sektora zaproszono do formułowania na piśmie propozycji zapisów do Programu i przesyłania ich do Urzędu (drogą pocztową, za pośrednictwem Internetu) lub osobistego składania w siedzibie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych os. Centrum C10.

Przed nami jeszcze dwa tygodnie konsultacji społecznych. Do 14 lipca 2010 roku zapraszamy do składania konkretnych propozycji zapisów do programu:

- poprzez Platformę Dialogu Społecznego oraz dyskusję na forum
- bezpośrednio do Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych (MOWIS os. Centrum C 10, tel. 12 616 78 00) odpowiedzialnego za prowadzenie konsultacji i na adres e-mail: mowis@um.krakow.pl

Projekt Programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na 2011 rok jest dostępny na stronach:

- Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa - www.bip.krakow.pl (zobacz "Załączniki");
- Platformy Dialogu Społecznego - www.dialogspoleczny.krakow.pl;
- Miejskiej Prezentacji Internetowej "Magiczny Kraków" - www.magiczny.krakow.pl;
- Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych - www.mowis.krakow.pl.

RUSZA KRAKOWSKI TRAMWAJ WODNY

Rozpoczyna się drugi sezon Krakowskiego Tramwaju Wodnego. Pierwsze rejsy już w najbliższy weekend (3-4 lipca).

Na najbliższy weekend zostały zaplanowane pierwsze w tym sezonie rejsy Krakowskiego Tramwaju Wodnego. Statki będą pływały na trasie Most Kotlarski (po stronie Galerii Kazimierz) - Flisacka (Salwator, u ujścia Rudawy do Wisły) i z powrotem. „Tramwaj będzie się zatrzymywał przy Moście Kotlarskim (na prawym brzegu Wisły od ulicy Zabłocie), przy ul. Paulińskiej (okolice Skałki), Moście Dębnickim (w pobliżu przystani kajakowej Klubu Sportowego Nadwiślan)” – informuje Jerzy Sasorski, rzecznik prasowy Zarządu Infrastruktury Sportowej.

Pierwsza linia Krakowskiego Tramwaju Wodnego ma pływać codziennie w godz. 10.00 -20.20 z częstotliwością ok. 25 minut. „Niebawem uruchomiona zostanie również druga linia na trasie: Flisacka - Tyniec (klasztor Benedyktynów) - Flisacka” – zapowiada rzecznik prasowy ZIS. Rozkład rejsów oraz cennik biletów będzie dostępny na stronie www.zis.krakow.pl.

Stworzenie infrastruktury dla Krakowskiego Tramwaju Wodnego było możliwe między innymi dzięki środkom pochodzącym z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach projektu „Turystyczny szlak żeglugi śródlądowej na rzece Wiśle w Krakowie”. (M).

MISTRZOWIE KLASYKI W KRAKOWIE

Wyjątkowe i niecodzienne wydarzenie będzie miało miejsce dziś (1 lipca, czwartek) w Filharmonii im. Karola Szymanowskiego w Krakowie. O godz. 20.00 wystąpi The Schleswig - Holstein Festival Orchestra. Poprowadzi ją jeden z najwybitniejszych dyrygentów niemieckich Christoph Eschenbach.

Zespół wykona *Symfonię* nr 34 C-dur K338 Wolfganga Amadeusza Mozarta oraz *I Symfonię* D-dur *Tytan* Gustawa Mahlera. Zarówno koncert, jak i obecność znakomitej orkiestry, jest wydarzeniem niecodziennym. Założona w 1987 r. przez Leonarda Bernsteiną The Schleswig-Holstein Festival Orchestra otworzy w Krakowie tegoroczną – polską – edycję jednego z największych międzynarodowych wydarzeń kulturalnych, jakim pozostaje od lat Schleswig - Holstein Festiwal. Co roku koncentruje się on na muzyce wybranego kraju, co pozwala słuchaczom koncertów festiwalowych zapoznać się z jego muzyką i różnicowanym dorobkiem kulturalnym. Polska nie była prezentowana dotąd w tak szerokim zakresie, nigdy jej dorobek muzyczny nie był przedmiotem tak wielkiej międzynarodowej promocji.

Wybór Krakowa na miejsce rozpoczęcia festiwalu jest wydarzeniem bezprecedensowym tym bardziej, że niemieccy organizatorzy przywożą do Krakowa blisko 200 osób: ważnych niemieckich partnerów, mecenasów, lokalnych polityków i wreszcie duży skład orkiestry symfonicznej. Orkiestra Akademii Festiwalowej

występowała pod batutą najwybitniejszych dyrygentów takich jak: Leonard Bernstein, Valery Gergiev, Sir Georg Solti, Mściśław Rostropowicz, Sir Yehudi Menuhin, Krzysztof Penderecki, Lothar Zagrosek, Christopher Hogwood. Współpracowali z nią wielokrotnie również sławni i uznani soliści: Lang-Lang, Yo-Yo Ma, Frank Peter Zimmermann, Evgenij Kissin, Anne-Sophie Mutter, Steven Isserlis.

Bilety na koncert można kupić na stronie www.ticketonline.pl i w dwóch punktach info Kraków (przy ul. św. Jana 2 i w Pawilonie Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2). Kosztują 120 i 80 zł.

Uwaga! Wejściówki prasowe odbierzecie Państwo w kasie Filharmonii pół godziny przed rozpoczęciem koncertu (godz. 19.30).

Ważna informacja dla fotografów i ekip tv: zapraszamy Państwa na otwartą dla mediów próbę, która rozpocznie się w Filharmonii w dniu koncertu (1 lipca) o godz. 16.30 i potrwa do godz. 18.30. Bardzo prosimy o fotografowanie bez użycia flesza. UWAGA: Fotografowanie i filmowanie podczas koncertu jest zabronione. (KF).

SZALOM NA SZEROKIEJ JUŻ W SOBOTĘ

Wielki finał 20. Festiwalu Kultury Żydowskiej – koncert Szalom na Szerokiej rozpocznie się w sobotę (3 lipca) o godz. 18.00. Jego gwiazdą będzie Septeto Rodriguez Cuban Jewish Allstars, czyli mistrzowie salsy i cha-chy w klezmerskim wydaniu Roberta Rodrigueza.

Na koncercie Szalom na Szerokiej wystąpią między innymi: Parno Graszt (Węgry), Inni Europejczycy: Klezmerzy Cyganie, oraz Festival All Stars Orchestra pod wodzą Christiana Davida, Ilana Eliya (Izrael) i Arkady Gendler z zespołem (Ukraina/ cały świat).

Szalom na Szerokiej to oczywiście nie jedyne wydarzenie, które czeka miłośników kultury i historii żydowskiej w najbliższych dniach. Festiwal potrwa do niedzieli (4 lipca), w jego ramach odbędą się jeszcze liczne koncerty, warsztaty, zwiedzania, spektakle, wystawy, projekcje filmów, wykłady i spotkania.

Jeszcze dziś (1 lipca, czwartek) w Synagodze Tempel wystąpią Ilana Eliya oraz the Jabalayo Ensemble (godz. 19.00) oraz Steven Greenman z zespołem (godz. 22.00). Jutro (2 lipca, piątek) w tym samym miejscu zagra: Bester Quartet (godz. 18.00), a w niedzielę (4 lipca) Leopold Kozłowski i Przyjaciele (godz. 18.00).

Film *Opuszczając gniazdo* w reżyserii Erica R. Scotta będzie można obejrzeć 2 lipca o godz. 15.00 w Alchemii. O godz. 18.30 w tym samym miejscu wyświetlony zostanie film *Pizza w Auschwitz* (reżyseria: Moshe Zimerman). O godz. 20.45 w Kinie pod Baranami będzie można obejrzeć film *Oczy szeroko otwarte* w reżyserii Haima Tabakman.

Organizowany od dwudziestu lat Festiwal Kultury Żydowskiej na stałe wpisał się w kalendarz imprez przyciągających do Krakowa artystów i turystów z całego świata. To wyjątkowe wydarzenie, które umożliwia szerokiemu gronu odbiorców obcowanie z żywą

tradycją żydowską, pozwala także doświadczyć radości jej współtworzenia.

Dodatkowe informacje o wydarzeniu współfinansowanym przez Urząd Miasta Krakowa są dostępne na stronie internetowej www.jewishfestival.pl. (KF).

JULIADA – WAKACJE NA SPORTOWO

Dziesięć dyscyplin sportowych, trzydzieści jeden wakacyjnych dni, tysiące młodych krakowian, mnóstwo emocji i pozytywnej energii – dziś (1 lipca, czwartek) rozpoczęła się w Krakowie dwunasta edycja „Juliady” – Młodzieżowego Festiwalu Sportu, organizowanego od 1999 roku przez Stowarzyszenie „U Siemachy”, Urząd Miasta Krakowa oraz Biuro Promocji Studio 2. Głównym sponsorem imprezy już po raz czwarty jest Coca-Cola.

Tegoroczna, XII już edycja Juliady wystartowała w rozszerzonej wersji. Impreza trwać będzie cały miesiąc, od 1 do 31 lipca, a zawody odbywać się będą w Centrum Rozwoju Com - Com Zone. Każdy weekend Juliady poświęcony zostanie oddzielnej dyscyplinie sportowej. Każdego dnia zorganizowane zostaną mistrzostwa promujące inną sportową rywalizację.

Centrum Rozwoju Com - Com Zone to nowoczesna placówka sportowo-wychowawcza, usytuowana przy ul. Ptaszyckiego 6 (niedaleko stadionu Hutnika), powstała z inicjatywy Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego, która zarządzana jest przez Stowarzyszenie „U Siemachy”.

Obiekt o powierzchni 6 tys. m² złożony jest z pływalni, hali sportowej, 3 sal treningowych, znakomicie wyposażonej siłowni, części rekreacyjnej oraz przestrzeni na działalność edukacyjną i opiekuńczo-wychowawczą.

Juliada, jako największy program sportowy oferowany młodzieży w Krakowie w okresie letnim, podejmuje współpracę z Future Stars Małopolskim Festiwalem Koszykówki z Marcinem Gortatem.

Organizatorzy 4MOVE Future StarS - Małopolskiego Festiwalu Koszykówki z Marcinem Gortatem we współpracy z Polskim Związkiem Koszykówki gwarantują jeden z najsilniej obsadzonych turniejów koszykówki młodzieżowej w Europie. Sympatycy koszykówki będą szczególnie podekscytowani występem reprezentacji juniorów Polski, która w ostatnim sezonie zanotowała szereg znaczących sukcesów.

Mecze eliminacyjne i półfinały odbywające się w dniach 16.07-17.07.2010 rozegrane zostaną na obiektach Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie. Wszystkie mecze finałowe [mecze o miejsca 5/6, 3/4 oraz finał] rozegrane zostaną na specjalnie przygotowanym boisku do koszykówki, które rozłożone zostanie na Placu Jana Nowaka Jeziorańskiego przed Galerią Krakowską.

Juliada to impreza sportowo-rekreacyjna organizowana w Krakowie od 1999 r. Jej inicjatorem i pomysłodawcą jest Ks. Andrzej Augustyński, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Młodzieży. Impreza skierowana jest do młodych osób, pozostających w

mieście podczas wakacji (nazwa wydarzenia pochodzi od łacińskiej nazwy miesiąca lipca, w którym rokrocznie odbywa się Juliada). Tradycyjnie jej hasłem przewodnim jest zawołanie: „Kraków ufa młodym”. Przedsięwzięcie ma na celu stworzenie atrakcyjnej oferty spędzania czasu wolnego przez ludzi młodych. Badania dowodzą, iż współzawodnictwo sportowe jest skuteczną formą przeciwdziałania przestępczości młodzieży. Sport zapobiega nudzie i stwarza możliwość rozwijania przez młodzież bezpiecznych zainteresowań i pasji. Dzięki sportowym rozgrywkom organizowanym w mieście podczas wakacji młodzi mieszkańcy Krakowa mogą aktywnie spędzać swój czas wolny, zamiast wysiadywać przed blokiem, szukać „rozrywki” w przemocy czy stosowaniu używek. Juliada ma służyć promocji przede wszystkim sportów masowych, w które zaangażować się mogą dzieci i młodzież w każdym wieku i co równie ważne, bez względu na dochody ich rodzin.

Szczegółowe informacje na www.juliada.pl oraz www.mlodziz.info.

Patronat medialny nad Juliadą sprawują: „Dziennik Polski”, Radio ESKA, TVP Kraków „Śmigło” magazyn młodych, Magiczny Kraków, AMS, breake.pl speedballin.pl. (JD).

WYBORY PREZYDENTA RP – II TURA

WYJEŹDZASZ 4 LIPCA? WEŹ ZAŚWIADCZENIE!

W najbliższą niedzielę (4 lipca) Polacy będą ponownie wybierać Prezydenta RP. Osoby, które w dniu wyborów będą przebywać poza miastem, do jutra (2 lipca, piątek), do godziny 12:00, mogą pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania. Osoby niepełnosprawne - tak jak w pierwszej turze - będą mogły skorzystać z bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego.

Zaświadczenie o prawie do głosowania pobrała rekordowa liczba krakowian. Łącznie wydano już ponad 20 tysięcy takich zaświadczeń, po I turze wyborów ponad 12 tysięcy.

Z kolei do spisu i rejestru wyborców w Krakowie dopisało się 6.615 osób, w tym 652 osoby po 20 czerwca.

- Zaświadczenia o prawie do głosowania wydawane są w trzech lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa: dla mieszkańców dzielnic I-VII (Śródmieście, Krowodrza) - al. Powstania Warszawskiego 10, stanowisko 62 (centrum administracyjne), tel. (12) 616-92-51,
- dla mieszkańców dzielnic VIII-XIII (Podgórze) - ul. Wielicka 28a, stanowisko 4 (parter), (12) 616-56-88,

- dla mieszkańców dzielnic XIV-XVIII (Nowa Huta) - os. Zgody 2, pokój 24 (parter), (12) 616-87-38.

Osoby niepełnosprawne i starsze, które w dniu wyborów chciałyby skorzystać z bezpłatnego transportu, powinny zgłosić to telefonicznie w Wydziale Świadczeń Socjalnych do 3 lipca - w godzinach od 8:00 do 15:00. W dniu wyborów - 4 lipca - w godzinach od 6:00 do 19:00. Numery telefonów: 12 616 50 08, 12 616 50 26, 12 616 50 27.

W dniu pierwszej tury wyborów z bezpłatnego transportu do lokali wyborczych zapewnianego przez Urząd Miasta Krakowa osobom starszym i niepełnosprawnym, skorzystało 103 głosujących.

Przypomnijmy, że zaświadczenie o prawie do głosowania mogą pobrać wyborcy, którzy w dniu II tury będą przebywać poza miastem - uprawnia ono do oddania głosu na terenie całego kraju oraz za granicą. Jeśli nie możemy pobrać takiego zaświadczenia osobiście, możemy to zrobić za pośrednictwem pełnomocnika. W takim tym przypadku pełnomocnictwo musi zostać udzielone na piśmie. Należy zaznaczyć, iż pełnomocnik upoważniony jest do tej konkretnej czynności - pobrania zaświadczenia o prawie do głosowania w wyborach na Prezydenta RP, a także wskazać PESEL wyborcy.

Warto dodać, że pod adresem www.wybory.krakow.pl działa oficjalna wyszukiwarka, dzięki której głosujący w Krakowie mogą sprawdzić, w której Obwodowej Komisji będą wybierać swojego kandydata. Dzięki niej, podając numer PESEL lub adres zameldowania, dowiemy się gdzie możemy oddać głos 4 lipca. Dostępna jest również mapa, na której zaznaczono Komisje Wyborcze przystosowane dla wyborców niepełnosprawnych

Organizacją wyborów na terenie Krakowa zajmuje się Urzędnik Wyborczy Andrzej Tarko (plac Wszystkich Świętych 3-4, pok. 238, tel. (12) 616-18-53.). Biuro czynne jest w godzinach pracy Urzędu Miasta Krakowa, tj. od poniedziałku do piątku od 7.30 do 15.30.

Więcej informacji dotyczących organizacji wyborów (m.in. granice obwodów głosowania i adresy siedzib obwodowych komisji wyborczych na terenie Krakowa, akty prawne, lista członków obwodowych siedzib wyborczych) można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa pod adresem: www.bip.krakow.pl, zakładka „Wybory Prezydenta RP 2010” (KS).

INFORMACJE DROGOWE:

SKRZYŻOWANIE DŁUGIEJ I BASZTOWEJ CZYNNIE OD 5 LIPCA

Od poniedziałku, 5 lipca oddane do ruchu zostanie skrzyżowanie ulic Basztowej i Długiej. Na stałe trasy wraca większość tramwajów i autobusów.

Po zakończeniu remontu skrzyżowania ulic Basztowej i Długiej, od poniedziałku 5 lipca na stałe trasy wracają tramwaje nr 2, 4, 13, 14, 15 i 24. Linie 12 i 41 nadal będą zawieszane.

Tramwaj nr 3 zostanie przywrócony, ale skierowany na tymczasową trasę objazdową w związku z planowanym remontem ul. Franciszkańskiej i Dominikańskiej. Od 5 lipca „trójka” będzie kursować następująco: pętla Krowodrza Górka, dr. Twardego, Dworzec Towarowy, Pawia, Westerplatte, św. Gertrudy, Stradomska, Krakowska, Legionów Piłsudskiego, Limanowskiego, Wielicka, Teligi, Ćwiklińskiej, pętla Bieżanów Nowy.

Tramwaj linii 7 w dalszym ciągu będzie kursować po obecnej trasie objazdowej: Kurdwanów – Wielicka – Starowiślna – Westerplatte – Dworzec Główny – Pawia – Dworzec Towarowy. Jednocześnie zlikwidowane zostaną linie tramwajowe nr 73 i 79.

Od poniedziałku, 5 lipca zmieni się też kursowanie autobusów. Linie 124, 152, 304, 424, 502, 522, 601, 608, 618 i 902 zostaną przywrócone. Autobus nr 610, na „okrężnym” odcinku od Nowego Kleparza przez Dworzec Główny i z powrotem do Nowego Kleparza w dalszym ciągu będzie kursować po trasie zmienionej, z pominięciem ulicy Długiej i przystanków Basztowa LOT w obu kierunkach.

Więcej informacji na stronie www.mpk.krakow.pl. (M).

WKRÓTCE REMONT ULIC FRANCISZKAŃSKIEJ I DOMINIKAŃSKIEJ

Najprawdopodobniej w połowie przyszłego tygodnia rozpocznie się remont ulic Franciszkańskiej i Dominikańskiej. Zadanie wykona firma ZUE SA z Krakowa.

Wiemy już, kiedy może się rozpocząć modernizacja ciągu ulic Franciszkańska i Dominikańska. „Prace ruszą prawdopodobnie w środę, 7 lipca. Wcześniej opracowany będzie schemat tymczasowej organizacji ruchu” – informuje Jerzy Marcinko, zastępca dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Zgodnie z wcześniejszymi planami, rozpoczęcie remontu tych ulic ma być skoordynowane w czasie z uruchomieniem skrzyżowania Basztowa/Długa. „Oddanie do ruchu tego skrzyżowania nastąpi na początku przyszłego tygodnia” – mówi Marek Gancarczyk, rzecznik prasowy krakowskiego MPK SA. W takiej sytuacji, na czas remontu ulic Franciszkańskiej i Dominikańskiej, tramwaje i samochody zostaną skierowane na trasę wokół Plant, wzdłuż ulic Podwale, Dunajewskiego i Basztowa.

Modernizacja ulic Dominikańskiej i Franciszkańskiej będzie prowadzona na odcinku od rozjazdu przy ul. Św. Gertrudy do rozjazdu przy Filharmonii. Przy wymianie torowiska zastosowane zostaną wszelkie dostępne obecnie rozwiązania techniczne, których oczekują mieszkańcy tej okolicy oraz muzycy Filharmonii i melomani. Szyny będą układane na specjalnych matach antywibracyjnych i tłumiących hałas.

W trakcie remontu wymieniona będzie też nawierzchnia jezdni i chodników.

Zastosowana będzie głównie kostka granitowa i porfirowe płyty. Zamontowane zostanie stylowe oświetlenie.

Zgodnie z planem, modernizacja ulic Franciszkańskiej i Dominikańskiej ma się zakończyć pod koniec października. Koszt inwestycji wyniesie nieco ponad 20 mln zł. (M).

GDZIE UTRUDNIENIA W RUCHU W WAKACJE?

Wakacje to czas urlopów, ale też wzmożonej aktywności ekip remontujących krakowskie ulice. „W lipcu i sierpniu panuje mniejszy ruch, wielu krakowian wyjeżdża z miasta, nie ma też studentów. Dlatego w tym właśnie czasie realizujemy wiele inwestycji drogowych” – mówi Joanna Niedziałkowska, dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Niestety ze zwiększoną aktywnością służb drogowych, łączą się utrudnienia dla kierowców. Największe kłopoty napotkamy w związku z kompleksową przebudową ronda Ofiar Katynia. Od kilku tygodni, wraz z rozpoczęciem budowy tunelu oraz montażem elementów estakady, wprowadzono nową organizację ruchu. Zlikwidowano skręty w lewo na rondzie, wyznaczono nowe trasy objazdowe dla samochodów i komunikacji miejskiej. Taka organizacja ruchu potrwa do końca wakacji. Cała inwestycja powinna zakończyć się jeszcze w tym roku.

Nie lepiej jest we wschodniej części Krakowa. Tu utrudnienia napotkamy w związku z budową linii szybkiego tramwaju do ulicy Golikówka. Przewężenia jezdni wprowadzono już na odcinku od ronda Grzegórzeckiego przez most Kotlarski i ulicę Klimeckiego w kierunku wschodnim. Źle jeździ się też ulicami Nowohucką i Powstańców Wielkopolskich, gdzie powstaje estakada drogowa. Zmiany i utrudnienia wprowadzono w rejonie ulic Saskiej i Lipskiej.

W tej części miasta poprawę powinniśmy odczuć jeszcze przed końcem wakacji. Do końca sierpnia planowane jest uruchomienie dwukierunkowego tramwaju, który będzie się poruszał po nowym torowisku przez most Kotlarski do ulicy Nowohuckiej.

Najprawdopodobniej w pierwszej połowie lipca rozpocznie się włączanie budowanej obecnie ulicy Lema do alei Pokoju. To będzie się wiązało z czasowym wyłączeniem z ruchu komunikacji tramwajowej wzdłuż alei Pokoju. Kłopoty z przejazdem między Plazą a M1 napotkają też kierowcy. Ta faza inwestycji potrwa około 2 tygodni.

Za to do końca lipca będą trwały prace modernizacyjne na ulicy Długiej. Wcześniej, bo do połowy lipca, uruchomione będzie skrzyżowanie ulic Długa i Basztowa. Wtedy, wokół Plant - ulicami Podwale, Dunajewskiego i Basztową zaczną kursować tramwaje.

Wyłączony z ruchu samochodowego i tramwajowego będzie za to ciąg ulic Franciszkańska i Dominikańska. Prace remontowe mają się tu rozpocząć około 7 lipca. Modernizacja torowiska i ulic Franciszkańskiej i Dominikańskiej potrwa do października.

Do końca lipca częściowo nieprzejezdne będą ulice Podgórska i Brodzińskiego. Ma

to związek z pracami montażowymi kładki przez Wisłę.

Utrudnienia będą też na ulicach w rejonie parkingu podziemnego pod placem Na Groblach. Do końca października trwa tam remont nawierzchni i chodników.

Podczas wakacji obowiązuje też zmieniony rozkład jazdy autobusów i tramwajów. W lipcu i sierpniu zawieszona jest linia tramwajowa nr 12 oraz linie autobusowe 104, 141, 149, 151/451, 169, 437. Zostanie zlikwidowana linia czasowa 72.

Linia tramwajowa nr 17 będzie kursować do odwołania tylko na trasie podstawowej OS. PIASTÓW – KOPIEC WANDY. Natomiast trasa wariantowa KOPIEC WANDY – Kombinat – WALCOWNIA będzie zawieszona.

Na okres wakacji szkolnych zostanie tymczasowo zawieszona funkcjonowanie przystanku Malborska Szkoła dla linii autobusowych nr 107 i 184, zlokalizowanego przy ul. Malborskiej w kierunku ul. Kamieńskiego (dla kursów wariantowych w dni powszednie).

Natomiast na okres wakacji akademickich (lipiec – sierpień – wrzesień) zostanie zawieszona linia 409. Dla linii 501 zostanie uruchomiona nowa para przystanków – Armii Krajowej.

Więcej informacji na temat utrudnień drogowych i zmian w komunikacji miejskiej można znaleźć na stronach internetowych: www.krakow.pl, www.zikit.krakow.pl oraz www.mpk.krakow.pl. (M).

ZDJĘCIA DO FILMU „UWIKŁANIE” – UTRUDNIENIA W RUCHU

30 czerwca Jacek Bromski rozpoczął w Krakowie zdjęcia do filmu, pod roboczym tytułem „Uwikłanie”, na podstawie powieści Zygmunta Miłoszewskiego pod tym samym tytułem. W związku z tym, do 5 lipca mogą wystąpić zmiany w organizacji ruchu w Krakowie.

Zmiany w organizacji ruchu w najbliższych dniach:

2 lipca - wprowadzony zostanie całkowity zakaz zatrzymywania i postoju na ul. Sobieskiego na odcinku od ul. Siemiradzkiego do ul. Sobieskiego – bocznej oraz na ul. Siemiradzkiego 50 m od skrzyżowania z ul. Sobieskiego w stronę ul. Karmelickiej.

3 lipca 2010 roku - wprowadzone zostaną czasowe wstrzymania ruchu kołowego na ul. Marii Curie Skłodowskiej. Jednocześnie na całej ul. Marii Curie Skłodowskiej zostanie wprowadzony całkowity zakaz zatrzymywania i postoju (od północy).

5 lipca - wprowadzone zostaną czasowe wstrzymania ruchu kołowego na ul. Librowszczyzny na odcinku od ul. Wielopole do ul. Zyblikiewicza oraz części ul. Bonerowskiej. Jednocześnie na całej ul. Librowszczyzny i części ul. Bonerowskiej zostanie wprowadzony całkowity zakaz zatrzymywania i postoju (od północy).

Uwaga! Prosimy o zwrócenie szczególnej uwagi na zmiany w oznakowaniu, a w szczególności na zakazy zatrzymywania i postoju na w/w

ulicach. Niezastosowanie się do wprowadzonych zmian będzie skutkowało odholowaniem pojazdu na koszt właściciela. Za wszelkie utrudnienia serdecznie przepraszamy.

„Uwikłanie” to inteligentna komedia z zaskakującym zakończeniem. W pałacu w Przegorzałach, po terapii grupowej prowadzonej metodą Hellingera, jedna z jej uczestniczek znajduje martwego Henryka Telaka, który był tematem poprzednich zajęć. Na miejscu zbrodni pojawia się komisarz Smolar oraz prokurator Agata Szacka. Okazuje się, że oboje mają jakąś wspólną przeszłość.

W rolach głównych zobaczymy gwiazdy polskiego kina m.in.: Maję Ostaszewską, Marka Bukowskiego, Andrzeja Seweryna, Krzysztofa Globisza, Danutę Stenkę i Piotra Adamczyka. Autorem zdjęć do filmu jest Marcin Koszałka, a całość produkuje Juliusz Machulski i Wojciech Danowski (Studio Filmowe Zebra). Zdjęcia zakończą się na początku sierpnia, a premiera planowana jest na początku 2011 roku.

Realizację zdjęć w mieście zaplanowano do 4 sierpnia. Krakowska Komisja Filmowa (działająca w strukturze Krakowskiego Biura Festiwalowego) wspiera realizację filmu na terenie miasta: koordynuje działania wszystkich wydziałów Urzędu Miasta Krakowa oraz instytucji i jednostek miejskich współpracujących z producentami filmowymi.

WARTO WIEDZIEĆ:

SOBOTA DLA ZDROWIA

Bezpłatne badania i konsultacje, porady prawne dla kobiet w okresie ciąży i po porodzie, informacje dotyczące realizowanych w przychodniach na terenie Krakowa bezpłatnych badań i szczepieniach czekają na mieszkańców w ramach IV Nowohuckiego Dnia dla Zdrowia. Akcja odbędzie się w sobotę, 3 lipca, w godz. 10.00 – 18.00, na terenie zieleńca (pomiędzy NCK a osiedlem Centrum E).

IV „Nowohucki Dzień dla Zdrowia” to cykliczna akcja organizowana przez Urząd Miasta Krakowa. 3 lipca na terenie zieleńca w Nowej Hucie (teren między NCK a osiedlem Centrum E) w godz. 10.00 - 18.00 odbędzie się czwarta edycja akcji. Idea „Nowohuckiego Dnia dla Zdrowia” została bardzo przychylnie odebrana przez mieszkańców Nowej Huty, a także innych dzielnic miasta. Sobota, 3 lipca to okazja do zadbania o dobrą kondycję swojego organizmu. W tym roku możliwość wykonania wielu badań, przeprowadzenia konsultacji ze specjalistami, będą miały osoby w każdym wieku. Przyszłe mamy będą mogły uzyskać porady ginekologiczno - położnicze, neonatologiczne, nauczyć się jak zadbać o higienę noworodka. Będą mogły odbyć ćwiczenia praktyczne na fantomie pod okiem położnej, a także przy pomocy detektora zrobić pomiar tętna płodu.

Prawnik udzieli porad dotyczących ochrony prawnej kobiet w ciąży i po porodzie. Rodzice starszych dzieci będą mogli sprawdzić, czy ich pociechy nie mają wad postawy, ocenić ich wzrost i wagę w oparciu o siatki centylowe, skonsultować swoje problemy z pediatrą, ortodontą, stomatologiem. Każdy z przybyłych będzie mógł poznać swoją właściwą masę ciała obliczaną na podstawie wskaźnika BMI, a w razie potrzeby skorzystać z porad dietetyka.

„IV Nowohucki Dzień dla Zdrowia” to okazja do wykonania badań podstawowych krwi, pomiaru ciśnienia, EKG, badań spirometrycznych. Będzie można uzyskać informacje farmaceutyczne dotyczące zasad łączenia leków dostępnych bez recepty, czy tańszych odpowiedników leków recepturowych. W każdym wieku warto zbadać słuch - dotyczy to zarówno dzieci, jak i rodziców i dziadków. 3 lipca warto więc umówić się na bezpłatne badania i zasięgnąć porady specjalistów.

Wszyscy chętni, pomiędzy godz. 10.00 a 15.00, będą mogli wziąć udział w akcji pobierania krwi realizowanej przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie, a mniej odważni zapoznać się z tą szlachetną ideą.

Konsultacje i badania wymagają spokoju i skupienia, więc rodzice będą mogli w tym czasie pozostawić dzieci na bezpłatnym placu zabaw urządzonym na terenie akcji.

Wszystkie proponowane w trakcie akcji badania i konsultacje są bezpłatne. W ubiegłym roku wykonano ponad 4.500 badań.

„IV Nowohucki Dzień dla Zdrowia” to szansa, by bez skierowania, długich kolejek i terminów, spotkać się ze specjalistami i sprawdzić kondycję swojego organizmu.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl (JD).

JAZZOWO W PIWNICY POD BARANAMI

Od 4 lipca do 18 sierpnia odbywać się będzie XV jubileuszowy Letni Festiwal Jazzowy w Piwnicy pod Baranami. Festiwal jest największym polskim festiwalem jazzowym i jednym z większych w Europie.

Festiwal w Piwnicy pod Baranami to ponad całomiesięczna seria codziennych koncertów odbywających się również w Filharmonii, Operze Krakowskiej, Radiu Kraków, Centrum Manggha oraz w klubach jazzowych. Dodatkowo odbędą się również wielkie koncerty plenerowe i wydarzenia, takie jak Niedziela Nowoorleańska oraz Krakowska Noc Jazzu. Podczas ostatnich czternastu lat występowała wielokrotnie cała czołówka polskiego jazzu - Adam Makowicz, Tomasz Stańko, Urszula Dudziak, Michał Urbaniak, Zbigniew Namysłowski, Jarek Śmietana, Wojciech Karolak, Jan "Ptaszyn" Wróblewski, Leszek Mozdżer, Piotr Wojtasik oraz wiele gwiazd zagranicznych - Lee Konitz, Brandford Marsalis, Joe Lovano, Maria Schneider, Eddie Henderson, Greg Osby, Hamiett Bluiet, Nigel Kennedy, Larry Coryell, The Rosenberg Trio, Rashied Ali, Ricky Ford, John Abercrombie, Nils Landgren, Joao Bosco, James Genus, Hiram Bullock, Leni Stern, Rachel Z, Vadim Brodski. Twórcą i dyrektorem Festiwalu jest Witold Wnuk.

Letni Festiwal Jazzowy po raz pierwszy został zorganizowany w 1996 roku, podczas obchodów 40-lecia istnienia Piwnicy pod Baranami. Festiwal co roku składa się z około 100 koncertów. Występuje blisko 200 polskich i zagranicznych artystów dla około 30 tys. gości. Festiwal jest współfinansowany przez Miasto Kraków. Więcej informacji na stronie internetowej **www.cracjazz.com**. (PW).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa